informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que, nesta data, foram 

aprovadas pelo Conselho de Administração da Companhia (“RCA”), as seguintes 

matérias:  

(i) Proposta de Redução do Capital Social: a proposta de redução 

do capital social da Companhia no montante de R$ 462.691.186,22 

(quatrocentos e sessenta e dois milhões, seiscentos e noventa e um mil, 

cento e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos), exclusivamente 

para absorção de prejuízos acumulados, sem cancelamento de ações e 

sem que haja restituição de qualquer valor aos acionistas, nos termos 

do artigo 173 da Lei das S.A. (“Redução de Capital”), com base no balanço

[...]

avaliação do valor contábil da CBSF Participações, o qual já considera os 

efeitos pro forma do Drop Down, preparado pela Horbia Partners 

Consultoria Ltda. (“Laudo de Avaliação”). Com base no Laudo de 

Avaliação, e condicionado à aprovação da Operação pela AGE, a RCH 

pagará à Companhia o valor total de R$ 1.680,12 (mil, seiscentos e oitenta 

reais e doze centavos) em contrapartida à aquisição da CBSF 

Participações.  

A Reorganização Societária se insere no contexto do Contrato de Compra e 

Venda de Ações e Outras Avenças celebrado entre os acionistas controladores 

da Companhia, RCH e Reag Alpha Fundo de Investimento Financeiro em Ações –

[...]

44/2021, hereby informs its shareholders and the market in general that, on 

this date, the Company’s Board of Directors (“Board”) approved the following 

matters: 

(i) Proposal for Capital Reduction: the proposal for the reduction of 

the Company’s capital stock in the amount of R$ 462,691,186.22 (four 

hundred sixty-two million, six hundred ninety-one thousand, one 

hundred eighty-six reais and twenty-two centavos), exclusively to offset 

accumulated losses, without cancellation of shares and without any 

reimbursement to shareholders, pursuant to article 173 of the Brazilian 

Corporations Law (“Capital Reduction”), based on the Company’s

[...]

of the book value of CBSF Participações, which already considers the pro 

forma effects of the Drop Down, prepared by Horbia Partners Consultoria 

Ltda. (“Appraisal Report”). Based on the Appraisal Report, and subject to 

approval of the Transaction by the EGM, RCH will pay the Company a total 

amount of R$ 1,680.12 (one thousand, six hundred eighty reais and twelve 

centavos) as consideration for the acquisition of CBSF Participações.  

The Corporate Reorganization forms part of the context of the Share Purchase 

and Sale Agreement and Other Covenants entered into among the Company’s 

controlling shareholders, RCH and Reag Alpha Fundo de Investimento Financeiro